
 

 

Comune di Monte di Procida 

Città Metropolitana di Napoli 

 

ORDINANZA SINDACALE 

Proclamazione lutto cittadino per venerdì 18 agosto 

 

IL SINDACO 

Premesso che nella giornata di domenica 13 agosto hanno perso tragicamente la vita la giovane 

concittadina Lara Scamardella ed Antonio Emanato 

Considerato che l’intera comunità è rimasta profondamente turbata da questa immane ed inaccettabile 

tragedia 

Ritenuto dover dare un segno tangibile della profonda e sentita vicinanza al dolore delle famiglie di Lara ed 

Antonio interpretando i sentimenti dell’intera cittadinanza 

Considerato che nella mattinata del 18 agosto si terrà a Baia una cerimonia religiosa che sarà celebrata per 

unire in preghiera le Comunità nel ricordo di Lara e Antonio 

Visto il Dgls 267/00 

Visto lo Statuto comunale 

PROCLAMA 

Il lutto cittadino per venerdì 18 agosto dalle 11,00 alle 13,00 in concomitanza con la cerimonia religiosa che 

si terrà a Baia  

ORDINA 
L’esposizione delle bandiere a mezz’asta negli edifici pubblici  

INVITA 
Gli esercizi commerciali a tenere abbassate le saracinesche per l’intera durata della cerimonia secondo il 

disposto lutto cittadino 

I cittadini e le organizzazioni sociali ad esprimere in forma autonoma la loro partecipazione al lutto 

cittadino mediante la sospensione delle attività rumorose in segno di raccoglimento 

 

La presente ordinanza è trasmessa al sig. Prefetto di Napoli, alla locale Stazione del Carabinieri, al Comando 

della Polizia locale, ed è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, sulla pagina web 

del Comune e le forme di informazione più rapide ed idonee al fine di favorire la partecipazione di tutta la 

comunità ad un suo lutto 

 

Monte di Procida, 17 agosto 2017              Il Sindaco 

         Dott. Giuseppe Pugliese 


